



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEÇANHA

Estado de Minas Gerais – CNPJ n.º 18.409.227/0001-50

Portal: www.pecanha.mg.gov.br

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Processo: Nº. 107/2024

Pregão Eletrônico Nº. 34 /2024

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o Sr. Carlos Antônio Passos, Autoridade Competente da Secretaria Municipal De Saúde do Município e Peçanha-MG, conforme autoridade delegada pelo Prefeito municipal senhor Fabrício Dayrell Oliveira Alvarenga usando das prerrogativas contidas no decreto 1.904/2025, resolve:

1. ADJUDICAR o objeto do certame as seguintes empresas:

LG MARVILEY CONFECÇOES - 15.610.917/0001-85, SITUADA NA RUA LAGOA CARAÍBAS - INTERLAGOS - MONTES CLAROS - MG COM O VALOR TOTAL DE R\$ 31.240,40 (TRINTA E UM MIL E DUZENTOS E QUARENTA REAIS E QUARENTA CENTAVOS).

Seq.	Item	Descrição/Especificação	UN	Quantidade	Unitário	Total
1	33308	CALÇA ALFAIATARIA FEMININA - Calça flare de alfaiataria, cor preta, feminina, confeccionada em tecido de alfaiataria plana pensada, composição: 73% poliéster, 21% viscose e 6% elastano, o tecido selecionado é vantajoso, com qualidade por exigir pouca passadoria, sua modelagem é flare, traz cintura alta, um botão transparente interno e um botão forrado no mesmo tecido, a calça possui nervuras frontais, além disso, na região frontal a calça possui bolso faca funcional, na parte traseira conta com bolso embutido falso e pences para garantir um caimento - aplicado no bolso costas - que finaliza o seu design com todo a autenticidade. Tamanho P/M/G/GG/XG/EXG.	UN	40,00	73,61	2.944,40
2	9965	CALÇA ALFAIATARIA MASCULINA - Calça de alfaiataria, cor preta, masculina, confeccionada em tecido de alfaiataria plana pensada, composição: 73% poliéster, 21% viscose e 6% elastano, o tecido selecionado é vantajoso, com qualidade por exigir pouca passadoria, sua modelagem é slim, traz cintura média, um botão transparente interno e um botão forrado no mesmo tecido, a calça possui nervuras frontais, além disso, na região frontal a calça possui bolso faca funcional, na parte traseira conta com bolso embutido falso e pences para garantir um caimento - aplicado no bolso costas - que finaliza o seu	UN	20,00	72,71	1.454,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEÇANHA

Estado de Minas Gerais – CNPJ n.º 18.409.227/0001-50

Portal: www.pecanha.mg.gov.br

		design com todo a autenticidade. Tamanho P/M/G/GG/XG/EXG.				
3	42314	CALÇA UNISSEX EM BRIM DE ALGODÃO - Calça em brim 100% Algodão Egípcio, colorida, costura pespontada com linha reforçada, com faixa refletiva de alta qualidade (não se desfaz a parte prata do refletivo), confeccionada em brim pesado, dois bolsos frontais, um traseiro e um bolso cargo na perna direita. Com elástico total na cintura e cordão para ajuste no corpo, logomarca, silk. Contendo identificação de tamanho e composição do tecido, embalado individualmente. Tamanho P/M/G/GG/XG/EXG.	UN	50,00	60,57	3.028,50
5	4960	CAMISA SOCIAL UNISSEX MANGA COMPRIDA - Material: tricoline 97% algodão e 3% elastano, fio 80 Egípcio, colorida, fechamento com botões e cobre botão, pences frente e costas, gola e colarinho tecido principal, pé de gola interno colorida em popeline, detalhe das casas dos botões com linha na cor da camisa, botão cor do tecido da camisa, contendo identificação de tamanho e composição do tecido, embalado individualmente, logomarca bordada no peito, conforme layout Administrativo. Tamanho: P/M/G/GG/XG/EXG.	UN	60,00	61,68	3.700,80
6	4958	CAMISA SOCIAL UNISSEX MANGA CURTA - Material: tricoline 97% algodão e 3% elastano, fio 80 Egípcio, colorida, fechamento com botões e cobre botão, pences frente e costas, gola e colarinho tecido principal, pé de gola interno colorida em popeline, detalhe das casas dos botões com linha na cor da camisa, botão cor do tecido da camisa, contendo identificação de tamanho e composição do tecido, embalado individualmente, logomarca bordada no peito, conforme layout Administrativo. Tamanho: P/M/G/GG/XG/EXG.	UN	70,00	54,29	3.800,30
8	42316	CAMISETA UNISSEX MANGA CURTA - Malha Fria Gola V Camisa Pv Poliéster Com Viscose, colorida, estamparia total em silk screen, conforme layout. Tamanho: P/M/G/GG/XG/EXG.	UN	400,00	21,78	8.712,00
9	42313	CAMISOLA HOSPITALAR SEM MANGA UNISSEX - Com amarração traseira, tecido 100% algodão, logomarca bordada no peito, conforme layout. Administrativo. Contendo identificação de tamanho e composição do	UN	40,00	44,22	1.768,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEÇANHA

Estado de Minas Gerais – CNPJ n.º 18.409.227/0001-50

Portal: www.pecanha.mg.gov.br

		tecido, Embalado individualmente. Tamanho: P/M/G/GG/XG/EXG.				
10	42315	COLETE DE VACINAÇÃO DE SAUDE - Colete tecido sarja liso 100% Algodão, colorido, conta com zíper muito resistente para fácil fechamento do colete e dos bolsos, 02 bolsos frontais grandes com fechamento com zíper tamanho 22 cm x 21 cm 01 suporte frontal para rádio comunicador ou outros objetos 01 bolso traseiro costa sobreposto fechamento com zíper tamanho 34 cm x 23 cm. Ajuste lateral com cinta de contato aderente na cor do tecido do colete 01 patch sutache tamanho 17 cm x 10 cm peso médio: 400g Logomarca bordada no peito. Conforme layout. Administrativo. Contendo identificação de tamanho e composição do tecido, embalado individualmente. Tamanho P/M/G/GG/XG/EXG.	UN	30,00	49,34	1.480,20
11	42311	JALECO FEMININO E MASCULINO - Com gola, manga longa com alça que permite dobrar manga e usar como manga ¾, inteiro, cor colorido ,fio 30,1, tecido gabardim 100% algodão, 03 bolso, sendo 01 bolso superior bordado com brasão do município e 02 bolsos inferiores, etiqueta fixada no interior da peça contendo identificação de tamanho e composição do tecido, embalado individualmente. Logomarca bordada no peito, conforme layout. administrativo. Tamanho P/M/G/GG/XG/EXG.	UN	70,00	62,16	4.351,20

LMHR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - 55.078.312/0001-00, SITUADA NA AVENIDA AMÉRICO BELAY - JARDIM IMPERIAL - MARINGÁ - PR COM O VALOR TOTAL DE R\$ 30.700,00 (TRINTA MIL E SETECENTOS REAIS).

Seq.	Item	Descrição/Especificação	UN	Quantidade	Unitário	Total
4	42312	CAMISA GOLA POLO - Manga curta, tecido malha fio penteado 30.1, 100% Algodão Egípcio, colorida , com 01 bolso superior bordado com o brasão da secretaria municipal de saúde, estampa nas costas colorida com os seguintes dizeres: secretaria municipal de saúde ou tema a definir conforme necessidade, punho, material: malha (100% algodão), gola e punho em malha retilínea, abertura com botões, colorida, logomarca, bordada bolso na frente, layout da saúde. Logomarca bordada	UN	700,00	39,30	27.510,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEÇANHA

Estado de Minas Gerais – CNPJ n.º 18.409.227/0001-50

Portal: www.pecanha.mg.gov.br

		no peito, conforme layout administrativo, etiqueta fixada no interior da peça contendo identificação de tamanho e composição de tecidos, embalada individualmente. Tamanho: P/M/G/GG/XG/EXG.				
7	4959	CAMISETA UNISSEX MANGA COMPRIDA - Malha Fria Gola V Camisa Pv Poliéster Com Viscose, colorida , estamparia total em silk screen, conforme layout. Tamanho: P/M/G/GG/XG/EXG.	UN	100,00	31,90	3.190,00

2. HOMOLOGAR o procedimento licitatório referente ao PREGÃO ELETRÔNICO nº 34/2024, para Registro de Preço para futura e eventual aquisição de Uniforme para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde

Peçanha-MG, 26 de fevereiro de 2025.

Carlos Antônio Passos

Secretaria Municipal De Saúde

(Assinado eletronicamente)



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: B61D-3904-114B-0B41

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



CARLOS ANTONIO PASSOS (CPF 041.XXX.XXX-31) em 26/02/2025 11:38:26 (GMT-03:00)

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://pecanha.1doc.com.br/verificacao/B61D-3904-114B-0B41>